(همان، ص ۱۳۶ / مؤذنی، ۱۳۷۵، ص ۸۲)

قاره آمریکا برای ایرانیان ناشناخته بود و آن را در ایران به «ینگگی دنیا» می‌شناختند؛ چنان‌که میرزا محمدتقی سپهر، تاریخ‌نویس عصر قاجاری، درباره قراردادی که بعدها در پانزدهم ربیع‌الثانی ۱۲۷۳ ق / ۱۸۵۶ م در استانبول میان دولت ایران و آمریکا به امضا رسید، عنوان عهدنامه را چنین ذکر کرده است: «صورت عهدنامه دولت ایران با دولت جمهوری ینگگی دنیای شمالی». (سپهر، ۱۳۶۴، ج ۳، ص ۳۷۶)

روزنامه «شرف» نیز در شماره ۲۸ خود در جمادی‌الآخر سال ۱۳۰۲ ق، بنجامین را این‌گونه معرفی می‌کند: «جناب مستر بنژامین، وزیر مقیم ممالک متحده ینگگی دنیا، مقیم دربار دولت ایران».

(همان، ص ۹۱) سه عامل عمده، در شکل‌گیری روابط ایران و آمریکا در عصر قاجاریه نقش اساسی ایفا کرده است:

نخست، دخالت نمایندگان دو دولت روس و انگلیس در مسائل تاریخی ایران، و افزایش فشار مأموران این دو کشور برای نفوذ فوق‌العاده خود، به‌ویژه بعد از انعقاد عهدنامه ترکمانچای (۱۲۴۳ق / ۱۸۲۸م)؛

دوم، رقابت اقتصادی میان دو کشور ایالات متحد، آمریکا و انگلستان بر سر به‌دست‌گیری بازارهای تجاری جهان؛

سوم، توجه مقامات مذهبی آمریکا به سرنوشت اقلیت‌های مسیحی ساکن در ایران. (بینا، ۱۳۴۸، ج ۲، ص ۱۳۹)

سرانجام در ژانویه ۱۸۸۳م، برابر با ربیع‌الاول ۱۳۰۰ق، نخستین سفیر آمریکا از طرف پرزیدنت آرتور (Chester Alan Arthur) رئیس‌جمهور وقت آمریکا،^۲ به تهران آمد. عنوان او «وزیر مختار» و نامش ساموئل گرین ویلر بنجامین (Samuel Green Wheeler Benjamin) بود. (بنجامین، ۱۳۶۳، ص ۱۴) بنجامین در سال ۱۸۳۷م در خانواده‌ای میسیونر مقیم در یونان دیده به جهان گشود. او انگلیسی را در ترکیه

۱. برای آگاهی از مفاد این عهدنامه، رک: مهمید، پژوهشی در تاریخ دیپلماسی ایران، ص ۲۵۰

۲. او بیست‌ویکمین رئیس‌جمهور آمریکا (از سال ۱۸۸۱ تا ۱۸۸۵) از حزب جمهوری‌خواه بود.

فرا گرفت و در سال ۱۸۵۹م موفق به اخذ دانشنامه ليسانس شد. بنجامین با نگارش بیش از ۲۱ کتاب، بیش از آنکه سیاستمداری کارکشته باشد، نویسنده‌ای چیره‌دست بود. (همان، ص ۳۵)

بنجامین بنا بر گزارشی که به وزارت امور خارجه آمریکا داده است، ۶۵ روز پس از حرکت از نیویورک، در روز شنبه نهم ژوئن ۱۸۸۳م، مطابق با سوم شعبان ۱۳۰۰ق، از راه بردو، مارس، استانبول، باکو، انزلی و رشت وارد تهران می‌شود. (همان، ص ۱۷)

وی راه انزلی تا تهران را به همراه مهماندار، نماینده دربار ایران، با تشریفات خاص طی می‌کند. وی یازدهم ژوئن ۱۸۸۳م نامه رئیس جمهور وقت آمریکا، آرتور، را به ناصرالدین‌شاه تقدیم می‌دارد.